(17) αὐτε non habet in textu. Neo Chrysostomus

Patrol. Ga. CXXIX.

agnoscit tom. VII, pag. 374 fin. Alii tamen apud Wetst. inferunt ἐκεῖνη Est ergo explicationis, ut μοχ δοθῆσαι.

(18) Correxi λάμποντας, pro λαμβάνοντας. Hen-
tenius, fulgentes.

Vers. 15. Amen — illi. Per civitatem etiam A vicum significavit. Sodoma autem et Gomorrah civitates olim magnae ac populosae erant: quae propter nimiam libidinem inhabitantium maxima calamitate redactae sunt in pulveres, igne cælitus conflagrante; et horum supplicium a Deo illis immissum, quovis alio formidabilius videbatur ac si terra illa ad hoc usque tempus inflammata videatur, suamque prædicet calamitatem.

Hic vero dicit Christus gravius eos puniendo, qui non exceperint, nec audierint verba apostolorum. Sodoma enim et Gomorrah neque miracula viderant, sicut isti innumera: neque ad terram illorum discipuli a Salvatore missi fuerant. Cuni autem dixit: *Tolerabilius erit terra Sodomorum et Gomorrhorum in die iudicii*, significavit etiam in B futuro sæculo Sodomitas et Gomorritas esse puniendos: et hinc magnifestum est quædam peccata et hic et ibi esse punienda.

Timeamus ergo et nos hujusmodi minas, scientes quod omnis qui non servat, neque facit quæ docuerunt apostoli, manifestum est quod neque suscipit eos, neque illorum audit sermones. Quare autem uno non suscipiente, universa civitas punienda est? Quia cæteriquaque videntes non prohibuerunt illum. Qui autem non suscipiebant apostolos, publice eos expellebant.

Vers. 16, *Ecce — luporum*. Postquam illis audaciam injecit per ea quæ denuntiaverat, et duros ac adamantinos reddidit: prædicti etiam nunc quæ illis ventura sunt, non solum quæ paulo post, verum etiam quæ longo post tempore. Primum quidem ut vim præscientiæ ipsius cognoscant; deinde vero ne patientes, suspicentur sese hæc pati, ob ejus qui illos misit imbecillitatem; tertio ut auditio primum, quod mala passuri sint, facilius postmodum ferant. *Ecce, inquit ego mitto vos, languam oves in medio luporum.* Ego qui omnia possum, mitto vos, ut mordeamini ac dilaniemini; neque ulciscamini, aut manus repugnantes objiciatis. Quamobrem? Quia magis ita vincetis, et lupos in oves transmutabitis. Quomodo? Mea virtute, quæ omnia vincit, vestraque mansuetudine, quæ ut plurimum ferocitatem ac truculentiam infidelium submittit. Neque enim ferocitas per ferocitatem, sed per mansuetudinem submitti solet. Nam oportet eum qui medetur insanis, patienter illorum ferre injurias, solam præ oculis habendo liberationem ab insania. Et nos ergo nisi ovium mansuetudinem adversus ferocitatem illorum, qui nos lædunt, proposuerimus, nequaquam pastoris nostri auxilium habituri sumus. Siquidem ovium, non loprum, pastor est.